
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 90     Data 14/03/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Caludio Trovato (C.F. TRVCLD67E10M088T); 
Importo: € 4.999,99; 

Norma o titolo: deliberazione di G.M. n. 31 del 22/05/2018; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Affidamento diretto incarico legale; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione compenso professionale all’Avv. Claudio Trovato per la difesa 

del Comune nel giudizio n. 95-17 R.G.L. dinanzi alla Corte di Appello di 

Palermo – Sezione Lavoro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 31 del 22/05/2018, esecutiva, che si richiama, è stato conferito 

incarico all’Avv. Claudio Trovato per la rappresentanza e la difesa del Comune nel 

procedimento n. 95/17 R.G.L. instaurato dinanzi alla Corte di Appello di Palermo, Sezione 

Lavoro, a seguito di impugnazione da parte di 23 dipendenti a tempo determinato dell’Ente 

della sentenza n. 398/2016 emessa dal Tribunale di Termini Imerese, in funzione di Giudice del 

Lavoro, in data 27/06/2016 ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 154 del 23/05/2018 è 

stato assunto impegno di spesa per l’importo di € 5.000,00 al capitolo 1245 del pertinente 

codice di bilancio 2017/2019, esercizio 2018 ; 

- che il giudizio si è concluso con sentenza n. 156/2019 del 14/02/2019 che ha dichiarato cessata 

la materia del contendere tra il Comune e 22 dei 23 ricorrenti (nel frattempo stabilizzati) ed ha 

parzialmente riformato la sentenza impugnata in relazione alla sola posizione della Signora 

Silvestri Dorotea ; 

- che l’Avv Trovato ha trasmesso Fattura elettronica FATTPA 7_19 dell’ 11/03/2019 per 

l’importo di € 4.999,99 a titolo di saldo di quanto dovutogli ; 

- che si può procedere alla liquidazione ; 

 

Visti : 

 

- la deliberazione di G.M. n. 31 del 22/05/2018 ; 

- la determinazione del responsabile del Settore Amministrativo n. 154 del 23/05/2018 ; 

- la documentazioni in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare in favore dell’Avv. Claudio Trovato, con studio a Palermo in Via delle  

Alpi n. 52, a titolo di saldo per le ragioni di cui in premessa, la somma di € 4.999,99, soggetta a 

ritenuta d’acconto, giusta fattura elettronica n. FATTPA 7_19 dell’ 11/03/2019, tramite 

bonifico sul conto corrente dallo stesso indicato; 

- di imputare la somma anzidetta al cap. 1245 del pertinente codice del bilancio 2017/2019, 

residui 2018, dove risulta impegnata con la determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 154 del 23/05/2019 ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto per l’adempimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria è il seguente : Z4D23B1EAF; 

- di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i  

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 

267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Addì, __________                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                ________________________ 

 

 

Capitolo _____________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


